Отчет
о реализации муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса 

Пинежского муниципального округа Архангельской области» 
по итогам за 2024 год

1. Наименование   программы: муниципальная программа «Развитие агропромышленного комплекса 

 Пинежского муниципального округа Архангельской области» (далее - Программа)

Период отчетности: 2024 год

Ответственный исполнитель   Программы: комитет по экономическому развитию администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области (далее – комитет по экономическому развитию администрации Пинежского муниципального округа)
           2. Общие сведения о реализации программы

	1) Цели Программы
	Создание условий для устойчивого развития агропромышленного комплекса Пинежского района.



	2) Сведения о результатах реализации Программы за отчетный период
	      По состоянию на 01.01.2025 г. поголовье крупного рогатого скота в сельхозпредприятиях составило 355 голов (на 20 голов больше 2023г.), в том числе коров 190 голов (на уровне прошлого года).

 За 2024 год коллективными хозяйствами произведено масла 8 т на 12 % ниже уровня 2023 года, мяса КРС на 12% ниже уровня прошлого года или 27,2 т, произведено молока 579 т на 5 % ниже уровня 2023 года.  Надой молока в расчете на одну корову - 3035 кг.
       В рамках мероприятий Программы проведены две ярмарки: весенняя сельскохозяйственная ярмарка и   районная сельскохозяйственная ярмарка «Пинежский торжок».

	3) Сведения об участии муниципального образования в отчетном периоде в реализации соответствующей программы Архангельской области
	В 2024 году заключены Соглашения о предоставлении из областного бюджета субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам между министерством АПК и торговли Архангельской области, администрацией Пинежский муниципальный округ Архангельской области и организациями, индивидуальными предпринимателями, изъявившими желание стать участниками реализации мероприятий государственных программ. Соглашения заключены с 3 участниками.

	4) Сведения об использовании и объемах привлеченных средств федерального бюджета, областного бюджета, районного бюджета и внебюджетных источников. 
	Финансирование мероприятий Программы на 2024 год не предусматривалось.



ОТЧЕТ

об исполнении мероприятий муниципальной программы

«Развитие агропромышленного комплекса Пинежского муниципального округа Архангельской области»

за 2024 год

	 Наименование    мероприятий   
	Ответственный
исполнитель, 
соисполнители
	                   Объем финансирования муниципальной программы                    
                           (за отчетный период), тыс. руб.                           
	Освоено
	Причины отклонения



	
	
	      всего      
	                в том числе по источникам                 
	
	

	
	
	
	федеральный   бюджет  
	  областной   
    бюджет    
	районный

бюджет
	бюджет поселения   
	
	

	
	
	план 
 на  
 год 
	кассовые
расходы 
	 % 
	план
 на 
год 
	кассовые
расходы 
	план 
 на  
 год 
	кассовые
расходы 
	план 
 на  
 год 
	кассовые
расходы 
	план 
 на  
 год
	кассовые
расходы
	
	

	       1        
	      2      
	  3  
	   4    
	 5 
	 6  
	   7    
	  8  
	   9    
	 10  
	   11   
	14
	15
	  16   
	17

	1.1. Обеспечение финансовой устойчивости сельскохозяйственных товаропроизводителей
	комитет по экономическому развитию администрации Пинежского муниципального округа
	0,0
	0,0
	
	-
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	-
	-
	0,0
	

	1.2.Организация ярмарок, конкурсов, мероприятий
	комитет по экономическому развитию администрации Пинежского муниципального округа
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	-
	-
	0,0
	

	Всего по мероприятиям
	
	0,0
	0,0
	
	-
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	
	
	0,0
	


ОТЧЕТ

об исполнении целевых показателей муниципальной программы

«Развитие агропромышленного комплекса Пинежского муниципального округа Архангельской области»

по итогам 2024 года

Ответственный исполнитель: комитет по экономическому развитию администрации Пинежского муниципального округа
	  Наименование      целевого       показателя   
	 Единица 
измерения
	  Значения  
  целевых   
показателей 
	Абсолютное
отклонение
	Относительное
отклонение, в
      %      
	   Обоснование    отклонений    
значений целевого показателя за отчетный период 
      (год)      

	
	
	 план 
на год
	отчет*
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	муниципальная программа «Развитие агропромышленного комплекса в Пинежском муниципальном округе»                                  

	1.Производство в коллективных хозяйствах:

      молока

      скота в живом весе
	тонн

тонн
	670,0

34,0
	580
27,3
	-90,0
-6,7
	-14,0
-20,0
	Изменения плановых значений  целевых показателей обусловлены снижением продуктивности.

	2.Надой на корову в коллективных хозяйствах 
	кг
	3560,0
	3035
	-525
	-15,0
	

	3.Доля прибыльных сельскохозяйственных организаций к общему количеству коллективных хозяйств
	процент
	80
	80
	0,0
	0,0
	Две сельскохозяйственные организации сработали с прибылью.
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